
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „zákon“) 

Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky 
Vzdělávání zaměstnanců členů Svazu sléváren ČR – Informační 
systém pro plánování a řízení slévárenských výrob 

Druh veřejné zakázky Veřejná zakázka na služby 

Registrační číslo projektu CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010876 

Název projektu Vzdělávání zaměstnanců členů Svazu sléváren ČR 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Limit veřejné zakázky Nadlimitní veřejná zakázka 

Evidenční číslo zakázky ve 
VVZ 

Z2019-029849 

Identifikační údaje zadavatele 

Název Svaz sléváren České republiky 

IČ/DIČ 44990863 / CZ44990863 

Adresa sídla Technická 2896/2, Královo Pole, 616 00 Brno 

Právní forma Organizace zaměstnavatelů 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele pro účely tohoto 
řízení 

Ing. Josef Hlavinka 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona sděluje všem dodavatelům vysvětlení zadávací 

dokumentace takto: 

 

Dotaz č. 1 

I. 
Zadavatel dne 26. 8. 2019 zveřejnil Výzvu k podání nabídky na zakázku, kdy její součástí byly zadávací 
podmínky veřejné zakázky „Vzdělávání zaměstnanců členů Svazu sléváren ČR – Informační 
systém pro plánování a řízení slévárenských výrob“. Předmětem veřejné zakázky je poskytování 
služeb profesního vzdělávání zaměstnanců v oboru slévárenství. Součástí zadávací dokumentace jsou 
identifikační údaje zadavatele, popis a vymezení předmětu zakázky, předpokládána hodnota zakázky, 
doba a místo plnění veřejné zakázky, požadavky na kvalifikaci účastníků veřejné zakázky, stanovení 
zadávací lhůty, požadavky na formu, podobu a předložení nabídky, lhůta a místo pro podání nabídek, 



Vzdělávání zaměstnanců členů Svazu sléváren ČR – Informační systém pro plánování a řízení slévárenských 
výrob 

 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 2 

 
 

otevírání nabídek, kritéria hodnocení nabídek a nabídková cena, vysvětlení, změna a doplnění 
zadávacích podmínek a seznam příloh. 
 

II. 
 
Zadavatel v rámci zadávací dokumentace nastavil mj. i kvalifikační podmínky pro prokázání technické 
kvalifikace:  
- Dodavatel předloží minimálně 8 obdobných zakázek s minimální hodnotou každé jedné obdobné 
zakázky 100 000 Kč bez DPH poskytnutých v posledních třech letech, jejichž předmětem byly 
realizované vzdělávací aktivity ve slévárnách gravitačního lití do pískových forem nebo do kokil, v 
celkové hodnotě minimálně 1 000 000 Kč bez DPH.  
 
- Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 10 834 560 Kč bez DPH  
 
 
- Předpokládané zahájení realizace: listopad 2019  
 
- Předpokládané ukončení realizace: říjen 2021  
 

III. 
 

Uchazeč tímto předně Zadavateli sděluje, že je subjektem s bohatou zkušeností v oblasti vzdělávání a 
spolupracuje s významnými experty ve svých oborech, které zajišťují vysokou kvalitu lektorské činnosti. 
Uchazeč během každého roku proškolí celou řadu účastníků ze společností z nejrůznějších odvětví. 
Uchazeč podotýká, že v rámci vzdělávání není dodavatel, který by se vyhrazoval jen na úzce vybraný 
segment společností sléváren gravitačního lití do pískových forem nebo do kokil, jelikož jde o natolik 
úzký segment, že by to pro takového dodavatele nebylo existenčně možné. Uchazeč proto považuje za 
neadekvátní požadavek Zadavatele na splnění technické kvalifikace v podobě minimálně 8 obdobných 
zakázek s minimální hodnotou každé jedné obdobné zakázky 100 000 Kč bez DPH poskytnutých v 
posledních třech letech, jejichž předmětem byly realizované vzdělávací aktivity ve slévárnách 
gravitačního lití do pískových forem nebo do kokil, v celkové hodnotě minimálně 1 000 000 Kč bez DPH. 
V rámci ustálené judikaturní praxe soudů a rozhodovací praxe ÚOHS musí zadavatel stanovit 
požadavek na počet referenčních zakázek přiměřeným způsobem s ohledem na specifika předmětné 
veřejné zakázky a také s ohledem na délku období, za kterou realizaci zakázek požaduje. Uchazeč 
považuje počet obdobných zakázek definovaných výše uvedeným způsobem výhradně pro slévárny 
gravitačního lití do pískových forem nebo do kokil za dobu posledních 3 let jako vysoce nepřiměřený, a 
to zejména s poukazem na specifický a úzký okruh takových společností a na krátké období, v němž 
měly být zakázky realizovány. Uchazeč uvádí, že informační systém OPTI není specializovaným 
systémem pouze pro slévárny gravitačního lití do pískových forem nebo kokil, ale pro všechny druhy 
sléváren. Uchazeč považuje tímto způsobem stanovený úzký okruh relevantních společností jako 
nepřiměřený, jelikož požadovaný obsah kurzu s důrazem na jednotlivé programové bloky nejsou natolik 
ojedinělého charakteru, aby byly realizovatelné pouze ve slévárnách gravitačního lití do pískových forem 
nebo do kokil, tudíž vymezení obdobných zakázek pro prokázání technické kvalifikace je 
neopodstatněné. Výše uvedené podtrhuje skutečnost, že informační systém OPTI se nevyužívá pouze 
ve slévárenském odvětví.  
Uchazeč předně opakuje, že na trhu není vzdělávací společnost, která by se zabývala vzděláváním 
požadovaného kurzu, resp. programových bloků, výhradně pro slévárny gravitačního lití do pískových 
forem nebo do kokil. Uchazeč nevylučuje, že požadovanou technickou kvalifikaci nenaplní nikdo z 
dodavatelů, ale s ohledem na značně úzkou specifikaci nebude Uchazeč překvapen, pokud ji naplní 
pouze a právě jeden dodavatel, který bude následně vybraným dodavatel. V takovém případě se mohou 



Vzdělávání zaměstnanců členů Svazu sléváren ČR – Informační systém pro plánování a řízení slévárenských 
výrob 

 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 3 

 
 

objevit pochybnosti, zda byly podmínky nastoleny v souladu se zákonem a za účelem co 
nejefektivnějšího využití veřejných prostředků. 
 

IV. 
 
Uchazeč tímto Zadavatele zdvořile žádá o vyjádření se k dotazu Uchazeče, popř. ve smyslu výše 
uvedeného upravit zadávací dokumentaci. 
 
Odpověď: 
 

Zadavatel pro upřesnění uvádí, 

na výše uvedený dotaz, který se týká neadekvátního požadavku zadavatele na splnění technické 
kvalifikace Vám sdělujeme, že výše specifikované vzdělávání, které je předmětem veřejné zakázky, je 
zaměřeno na tradiční baštu českého slévárenství - slévárny gravitačního lití železných a neželezných 
kovů do pískových forem a do kokil. Toto odvětví slévárenství se vyznačuje velkým podílem ruční práce, 
čímž se význačně odlišuje od sléváren přesného lití a tlakového lití. 

Tradičních sléváren – sléváren gravitačního lití v naší republice je cca 7 desítek. Naším záměrem je 
podpořit toto tradiční odvětví naší slévárenské výroby a zbránit tak jeho sestupu. Dle našeho mínění je 
znalost sléváren gravitačního lití nezbytnou podmínkou úspěšné realizace projektu. 

Musíme Vám tedy oznámit, že na požadavcích na prokázání technické kvalifikace uvedené v zadávací 
dokumentaci trváme. 
 
 
S ohledem na to, že vysvětlení ZD nebylo uveřejněno včas v souladu s § 98 odst. 4 zákona, bylo 

uveřejněno o 2 pracovní dny později oproti § 98 odst. 4 zákona, tak v souladu s § 98 odst. 4 zákona 

zadavatel prodloužil lhůtu pro podání nabídek o 2 pracovní dny, a to 7. 10. 2019. 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 7. 10. 2019 v 8:00 hod. 

Nabídky budou doručeny prostřednictvím elektronického nástroje - prostřednictvím profilu zadavatele: 

https://profilzadavatele.eurovision.cz/profile_display_113.html. do 7. 10. 2019. do 8:00 hod., ostatní 

podmínky podání nabídky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 

 

Otevírání obálek se uskuteční dne 7. 10. 2019, 8:00 hod, tedy bezprostředně po konci lhůty pro podání 
nabídek. 
 
Vzhledem k tomu, že otevírání nabídek proběhne elektronicky, nemohou se ho účastnit ani dodavatelé, 
kteří podali nabídku v zadávacím řízení. 
 
 
V Brně dne 23. 9. 2019 

 

 

_________________________ 

Ing. Josef Hlavinka 

Výkonný ředitel 

Svaz sléváren České republiky 


		2019-09-23T11:01:36+0200
	Ing. Josef Hlavinka




